Ernesto, quanquam ægrius dimittitur. Ambusti propè flammis,

M. S. Vitæ nunquam deinde redierunt. Vitam Archiepiscopi insidijs appe-

tivisse turpissimos homines, vita scriptor significat, parimque

absuisse, quin exciperetur. Nihil tamen Ernestus de constantia

remisit, sed exegit procul fugitivos, cum in tam bona caussa mori

non recusaret.

Arnesti cum Nicolao Romano certaminis pro si de suscep-

Gravior à Roma tempestas, quanto primæ sedi vicinior ori-

tur hoc tempore, quæ sinè dubio grandi procellâ Ecclesie agros

verberâset: Nicolaus Laurentius quidam Viribus Romana Tribunus,

qui seditioni ac tumultui libertatis speciosum nomen imposuerat,

Dubrav. Ep. Olomuc. l. 22. bistor. séque Romana Rēip: liberatorem illustrem, zelatorem Italia, amato-

rem Orbis, libertatis, Pacis, Iustitiae, Tribunum, securum & clemen-

tem Candidatum, & Equitem Spiritus sancti appellabat, Pragam

C. 33. bistor. Bohem. advénit. Is auxilium à Rege Romanorum Carolo, adversus Pon-

Hagch A. 1349. De hoc Nico-

lae plurima in Annal. Eccl. Tem. XVI.

Raynald. ma-

rinis 1347. N. 13. 14. & seqq; pro Urbe Romana meditata oratione perorantem, ac Romanas

victorias, aliaque antiqua Urbis decora memorantem Carolus. At

Ernestus, periculo animadverso, hominem subito interpellans,

tantâ interrogationum subtilitate, tantâque rationum vi percu-

lit, ut sèpe in orbem actus, idem modò negaret, modò affirmaret,

magnóque Procerum risu, ab Ernesto pro sancta Sede pugnante,

victus, ac penè pro fatuo habitus ab omnibus, discederet. Cir-

cumstili, Ernesto monente, hominem Carolus jussit, vestusque ad

Archî-

Archiepiscopi ditionem *Raudnicum*, carceri inclusus est, dum denique ad Pontificem *Avenionem* mitteretur, quod plerique eorum temporum Scriptores commemorant, ac præcipue *Raynaldus*.

Neque *Caroli Regis* animum occupasse contentus *Arnestus*, *Ioannem* quoque *Caroli* fratrem ad virtutis partes feliciter attraxit, et si post Uxorius adulterium & ejusdem repudium aliquantulum nuper exerrarat. Vixit deinde *Ioannes* summâ morum famâ, &c. & in arce *Zebracensi* opulentum Sacerdotium fundavit. Sunt inter manus littera Fundationis, quibus candore simplici, quod *DEI* bonitatem toties offendisset, se in Pœnitentia partem, *DEO omnipotenti*, *Beatissima Virgini* *DEI Matri*, *S. Wenceslao* & *S. Apollinari* dedicare facillum significat, ut pro tot suis sceleribus incruenta, & innocens hostia, *Christus* *DEI Filius*, quotidie in altari immoletur, &c. Epistola hæc tam humili & tam tenero Pœnitentia affectu scripta est, ut à Principe nihil simile scriptum legerim.